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22 września 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 
 

PORTALSAMORZADOWY.PL  
Minister Kurtyka: do samorządów trafi 1,3 mld zł na zeroemisyjne 

autobusy 

Od początku 2021 r. samorządy będą mogły wnioskować o dotacje na zakup 

zeroemisyjnych autobusów – poinformował minister klimatu Michał Kurtyka. 

Dodał, że budżet nowego programu wyniesie 1,3 mld zł i za te pieniądze ma 

zostać kupionych przynajmniej 500 autobusów.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-srodowiska/minister-kurtyka-do-

samorzadow-trafi-1-3-mld-zl-na-zeroemisyjne-autobusy,215475.html 

 

Propozycje nowych modeli finansowania oświaty. Związek Miast Polskich 

liczy na uwagi 

Ministerstwo Edukacji Narodowej zebrało wszystkie krążące w przestrzeni 

publicznej propozycje zmian systemu finansowania oświaty i ujęło w formie 

prezentacji. Opublikował ją właśnie Związek Miast Polskich, które jednocześnie 

apeluje do samorządowców, żeby zgłaszali uwagi. - Nie ma też przeszkód, 

abyśmy wyszli z nową, własną propozycją wykraczającą poza modele wskazane 

przez MEN lub łączącą pojedyncze elementy z tychże modeli – uważa Marek 

Wójcik z ZMP.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/propozycje-nowych-modeli-

finansowania-oswiaty-zwiazek-miast-polskich-liczy-na-uwagi,215410.html 

 

PAP  
Częstochowa: Śladami bohaterów 

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie wraz z uczniami z 

partnerskiej Szkoły z internatem nr 23 „Korpus Kadetów” w Kijowie realizują 

wspólnie edukacyjny projekt historyczny zatytułowany „Śladami bohaterów – 

losy polskich i ukraińskich żołnierzy w 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej”. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-sladami-

bohaterow 
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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Mieszkania minus, posady plus  

Nic nie słychać o mieszkaniach pod wynajem na częstochowskiej Grabówce w 

ramach programu „Mieszkanie plus”. 

 

Kto ,,morduje” drzewa pod Jasną Górą? Policja szuka sprawców 

- Przy ul. Oleńki obcięto gałęzie 40-50-letnim lipom. Cięcia były nielegalne i 

tak niefachowe, że drzewom grozi uschnięcie – zaalarmował ,,Wyborczą” 

mieszkaniec Częstochowy. – Znamy sprawę, jest już zgłoszona na policję – 

zapewnia Włodzimierz Tutaj, rzecznik magistratu. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26324886,kto-morduje-

drzewa-pod-jasna-gora-policja-szuka-

sprawcow.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Czerwone pojemniki ułatwią pozbycie się zużytego sprzętu AGD  

Już dziś na terenie miasta staną pierwsze czerwone pojemniki przeznaczone na 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Częstochowa w ramach działań 

Centrum Usług Komunalnych dołącza do partnerów projektu „Elektryczne 

Śmieci” realizowanego przez MB Recycling, Fundację Odzyskaj Środowisko i 

organizację odzysku AURAEKO. 

 

Bójka uczennic trafi do rozpoznania przez sąd rodzinny  

Policja zebrała już materiał dowodowy w sprawie bójki, do której doszło na 

boisku szkolnym Zespołu Szkół Technicznych im. Stefana Żeromskiego w 

Częstochowie. O sprawie zrobiło się głośno po tym, jak nagranie z tego 

incydentu trafiło do sieci.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Oddział Udarowy Miejskiego Szpitala Zespolonego po remoncie. Nowy 

sprzęt medyczny w placówce 

W Miejski Szpitalu Zespolonym realizowane są kolejne inwestycje, dzięki 

którym wzrasta bezpieczeństwo mieszkańców Częstochowy oraz poprawiają się 
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warunki pracy lekarzy. Właśnie zakończył się warty ponad 90 tys. zł remont 

Oddziału Udarowego.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35956,oddzial-udarowy-miejskiego-

szpitala-zespolonego-po-remoncie.-nowy-sprzet-medyczny-w-placowce--

zdjecia- 

 

Przejmująca wystawa rzeźb Samuela Willenberga w Galerii Dobrej Sztuki  

Do 15 października w Galerii Dobrej Sztuki można oglądać wystawę ,,Obraz 

Treblinki w oczach Samuela Willenberga”. Urodzony w Częstochowie artysta 

był jednym z więźniów, którym udało się uciec z obozu koncentracyjnego w 

Treblince. Tworzył przejmujące rzeźby, nawiązujące do tragedii Holokaustu.  

http://wczestochowie.pl/artykul/35954,przejmujaca-wystawa-rzezb-samuela-

willenberga-w-galerii-dobrej-sztuki 

 

RADIOJURA.PL  
Już 22 września na terenie miasta staną pierwsze czerwone pojemniki 

przeznaczone na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

Łącznie na terenie miasta będą dostępne 32 pojemniki. Projekt koordynowany 

przez Centrum Usług Komunalnych ma maksymalnie ułatwić mieszkańcom 

pozbycie się elektroodpadów.  

https://www.radiojura.pl/juz-22-wrzesnia-na-terenie-miasta-stana-pierwsze-

czerwone-pojemniki-przeznaczone-na-zuzyty-sprzet-elektryczny-i-

elektroniczny.html 

 

We wtorek (22 września) Dzień bez samochodu 

Warto tego dnia zostawić auto w garażu i przesiąść się na rower. Zwłaszcza że 

operator Częstochowskiego Roweru Miejskiego przygotował na ten dzień 

niespodziankę.  

https://www.radiojura.pl/we-wtorek-22-wrzesnia-dzien-bez-samochodu.html 

 

TV. ORION 
Wyremontowali oddział udarowy 

Nowo wyremontowany oddział udarowy w szpitalu miejskim jest gotowy na 

przyjęcie pacjentów.  

http://www.tvorion.pl/wyremontowali-oddzial-udarowy/ 

 

Dalsze zakażenia w szkołach 

W częstochowskich szkołach odnotowano kolejne przypadki koronawirusa. 

http://www.tvorion.pl/dalsze-zakazenia-w-szkolach/ 
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76. Sezon Artystyczny w Filharmonii Częstochowskiej 

Filharmonia im. Bronisława Hubermana w Częstochowie rozpoczęła nowy 

sezon artystyczny. Koncert inauguracyjny połączono z Jubileuszem 75 lat 

istnienia Filharmonii, który w związku z epidemią nie mógł się odbyć w 

pierwotnym terminie. 

http://www.tvorion.pl/76-sezon-artystyczny-w-filharmonii-czestochowskiej/ 

 

Festiwal Bajki i Komiksu w wersji online 

Biblioteka Publiczna w Częstochowie po raz 6. pokazuje, że wśród dzieci i 

młodzieży nie brakuje miłośników literatury i komiksów. 

http://www.tvorion.pl/bajki-i-komiksu-w-wersji-online/ 
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